UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 020/2022

PROCESSO SELETIVO 2022/1

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas

atribuições, torna público o presente Edital Complementar, que ALTERA o final do

período de inscrições de 03 de março de 2022 para 10 de março de 2022 e RETIFICA o

cronograma do processo seletivo de ingresso no Programa de Pós-Graduação em Saúde e

Comportamento– Curso de Doutorado, de acordo com o que consta no Anexo I –

QUADRO RESUMO.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Pelotas, 04 de março de 2022.

Prof. Dr. Adriano Martimbianco de Assis

Coordenador do PPG em Saúde e Comportamento

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

ANEXO I

QUADRO RESUMO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO

DOUTORADO
Datas Evento

18/02/2022 à

10/03/2022

Inscrições online –https://pos.ucpel.edu.br/ppgsc/ até as 18h

10/03/2022 Prazo final para envio documentação por e-mail ppgsc@ucpel.edu.br

11/03/2022 Homologação das inscrições – 11h

14/03/2022 Primeira etapa – Dia de prova – 8h30min às 10h30min

15/03/2022 Entrevistas

16/03/2022 Divulgação do resultado final – 17h

17/03/2022 Matrícula dos aprovados – 9h às 18h